PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 128ª HASTA PÚBLICA UNIFICA DA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR ALFREDO DOS SANTOS C UNHA, JUÍZ
FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE  DE HASTAS
PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO  EM EXERCÍCIO, NA
FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar
possa que, ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 030
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007678-56.2009.403.6103
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MINERADORA DELFIM MOREIRA LTDA - EPP
No item  Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
onde se lê:  ”...avaliado o litro em R$ 0,10...”, leia-se:  "...avaliado o litro em R$ 0,05”.
Onde se lê: "... Valor de avaliação: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) e Lance mínimo
para arrematação em 2º Leilão: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)”, leia-se:  Valor de avaliação:
R$  18.000,00 (Dezoito mil reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$
9.000,00 (Nove mil reais)”.

LOTE 113
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001380-43.2012.403.6103
Vara: 4ª Vara Federal de São Jose dos Campos
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X DARRIGO & VALENTE TRANSPORTES LTDA
EPP.
No item: Localização do lote: onde se lê: Rua Oslo, nº 187, Vila Nair, São José dos
Campos/SP, leia-se : Rua Oslo nº 187, Vila Nair e Av. Lucas Nogueira Garcez nº 1.000,
Jardim Nova Esperança, na cidade de Jacareí/SP
No item: Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
onde se lê : “...em funcionamento e bom estado de conservação e segundo declarações do
representante legal está em perfeitas condições de uso. O reboque apresenta apenas alguns
riscos na lataria, leia-se : sem comprovação de funcionamento, mas conforme declaração do
representante legal, em perfeitas condições de uso, aparentando bom estado de
conservação, apresentando somente um risco leve na lateral esquerda.
No item: Valor de avaliação, onde se lê : R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) e Lance mínimo
para arrematação em 2º Leilão: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), leia-se:  Valor de
avaliação: R$ 46.000,00 e Lance mínimo para arrematação em 2ª Leilão: R$ 23.000,00 (Vinte
e três mil reais).

LOTE 116
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0000841-06.2001.403.6122 e apensos
Vara:  1ª Vara Federal de Tupã
Partes: FAZENDA NACIONAL X AMETISTA COSMETICOS IND E COM LTDA, AMETISTA
INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA, LOURIVAL DELFINO DE OLIVEIRA, R.A.V. MACHADO
& CIA LTDA, AUGUSTO DO CARMO MACHADO E JOÃO FERREIRA MASCENO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

No item Valor de avaliação e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: onde se lê:
“Valor de avaliação: R$ 220.290,00 (Duzentos e vinte mil duzentos e noventa reais) e
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 110.145,00 (Cento e dez mil cento e
quarenta e cinco reais)”, leia-se:  “Valor de avaliação: R$ 218.890,00 (Duzentos e dezoito mil,
oitocentos e noventa reais) e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 109.445,00
(Cento e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).”

LOTE 160
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003810-37.2009.403.6114
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo
Partes:  FAZENDA NACIONAL X INCOM INDUSTRIAL LTDA
No item:: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
onde se lê: A) 01 conjunto de equipamentos para Injeção de peças plásticas composto de: 1)
01 Maquina Injetora, marca Romi, modelo Primax 220R, 2) 01 aquecedor de água TW 9, 3)
01 aquecedor de óleo TO6, 4) 01 compressor Atlas Copco Parafuso, modelo GA30FF, 5) 01
Desumidificador Piovan, modelo DS507, 6) 01 estufa Circulante, ES 34, 7) 01 geladeira CH
90, 8) 01 Braço Manipulador, CY 800 G114, avaliado em R$ 280.000,00”, B) 01 Veículo
VW/Gol, placa EIP 0822, avaliado em R$ 20.000,00; C) 01 conjunto de equipamentos para
Injeção de peças plásticas composto de: 1) 01 máquina Injetora, marca Romi, modelo Primax
300R, 2) 01 Desumificador, marca  Piovan, modelo DS 507, 3) 01 Geladeira, marca Piovan,
modelo CH90, 4) 01 Estufa marca Proplast, modelo PC 80, 5) 01 moinho, marca MaskinAB
Rapid, modelo 205, avaliado em R$ 350.000,00, leia-se:  Um conjunto de equipamentos para
injeção de peças plásticas composto de: A) Uma máquina injetora marca Romi, Modelo
Primax 220R, ano 2007, nº 015-003771-435, 60Hz, avaliado em R$ 62.000,00; B) Um
aquecedor de água, marca Piovan, modelo TW 9, na cor gelo, avaliado em R$ 10.000,00; C)
Um aquecedor de óleo, marca Piovan, modelo TQ6, na cor branca, avaliado em R$
11.000,00; D) Um compressor de ar, marca Atlas Copco Parafuso, modelo GA30FF, na cor
cinza e branca, avaliado em R$ 31.000,00; E) Um desumidificador marca Piovan, modelo
DS507, cor branca, avaliado em R$ 17.000,00; F) Uma estufa circulante, sem marca
aparente, modelo ES 34, cor branca, avaliado em R$ 7.000,00; G)Uma geladeira marca
Piovan, modelo CH 90, avaliado em R$ 18.000,00; H) Um moinho industrial de 15 HP para
plásticos, marca Primotecnica, modelo P2004, avaliado em R$ 12.000,00; I) Um Braço
Manipulador tipo Cyborg, marca Star, modelo CY 800 G114, avaliado em R$ 7.000,00; J)
Uma máquina injetora, marca Romi, modelo Primax 300R, sem placa de identificação
aparente, avaliado em R$ 72.000,00; K) Um desumidificador, marca Piovan, modelo DS507,
avaliado em R$ 17.000,00; L) Uma geladeira marca Piovan, modelo CH90, avaliado em R$
18.000,00; M) Uma estufa marca Proplast, modelo PC 80, avaliado em R$ 20.000,00; N) Um
moinho industrial para plásticos, marca MaskinAB Rapid, modelo 205, avaliado em R$
11.000,00; O) Um veículo VW/Gol, placas EIP 0822 e código RENAVAM 174190212,
avaliado em R$ 20.000,00.
Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 23/07/2014, constam débitos de
licenciamento, no valor total de R$ 68,48 sobre o veículo acima.
Onde se lê:  “Valor de avaliação: R$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais) e Lance
mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais),
leia-se : Valor de avaliação: R$ 333.000,00 (Trezentos e trinta e três mil reais) e Lance
mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 166.500,00 (Cento e sessenta e seis mil e
quinhentos reais).

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 185
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006448-49.2009.403.6112
Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente
Partes:  FAZENDA NACIONAL X EDNA DECURCIO TROMBETTA E EDNA DECURSIO
TROMBETTA
No item  Valor de avaliação: e Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: leia-se:  Valor
de avaliação: R$  15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) e Lance mínimo para
arrematação em 2º Leilão: R$ 7.750,00 (sete mil e setecentos e cinquenta reais)”.

ALFREDO DOS SANTOS CUNHA
JUÍZ FEDERAL PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS
EM EXERCÍCIO

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Fed eral da 3ª Região, Caderno
Administrativo, em 01/08/2014, pág. 36/37.

Processo SEI nº 0004395-78.2014.4.03.8001
Edital SP-CEHAS nº 0539305